
 

 

山理学研学第 2020-1 号 

 2020 年 10 月 吉日 

会員各位 

一般社団法人 山 梨 県 理 学 療 法 士 会  

会        長 小林 伸一 

学術研修局長  名取 大輔 

                                 学術研修部長 渡邊 修司 

 

（ 公 印 省 略 ）

      

第 1回学術研修会のお知らせ 

 

時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。さて、第 1回学術研修会を下

記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。今回は「癌患者に対するリハビリ

テーション」をテーマとして、新潟医療福祉大学 准教授 森下慎一郎先生をお招きします。ご多忙

とは存じますが是非ご参加頂けますよう御案内申し上げます。 

なお、今年度の学術研修会は covid-19 の感染状況を鑑みて、初の試みとなるオンライン研修会と

して開催する運びとなりました。開催につきまして、例年と参加登録の方法が異なるなど、ご迷惑を

おかけする点も多くございますが、何卒、宜しくお願い致します。 
 

記 
 

１．日 時： 2020 年 11 月 1（日） 

受   付   12：30  ～     

講    義    13：00  ～ 16：00   
 

２．場 所： オンラインミーテイングアプリ ZOOM を使用してライブ配信します。  

 

３．テーマ： 『癌患者に対するリハビリテーション』 

 

４．講 師： 新潟医療福祉大学 准教授 森下慎一郎先生 

 

５．対象者： 山梨県理学療法士会員、非会員、学生など 
 

６．資料代： 無料 
 

７．申込方法：10月 23 日(金)までに以下の URL または QR コードから WEB 上で参加をお申し込

みください。 

WEB でのお申し込みが困難な場合はお手数ですが、yptgkensyubu@gmail.com ま

でご連絡をいただけますと幸いです。 

 

参加申し込み URL：https://forms.gle/nJAat6Bcg25zK6Pm9 

 

なお、お申し込みをされた方には 10 月 30 日(金)までに受付完了の旨と当日の

開催概要について、メールで返信させていただきます。期日までに返信がない

場合はお手数ですがお問い合わせください。 

  
参加申し込み QRコード 

mailto:yptgkensyubu@gmail.com


 

 

９．連絡事項：①お顔・お名前が見える状態でのご参加になります。事前にお使いの PC やタブ

レット端末等に「Zoom」アプリをインストールして頂きますよう宜しくお願

い致します。 

       ②ビデオ・写真の撮影や音声の録音は禁止となります。参加者の通信環境や機器

等による原因で視聴できなかった場合につきましては責任を負いかねます。  

        
 

１０．連絡先：一般社団法人 山梨県理学療法士会 学術局学術研修部 

帝京科学大学医療科学部理学療法学科 渡邊 修司 

山梨県上野原市八ツ沢 2525 0554−63−4411 

e-mail：yptgkensyubu@gmail.com 
 
                なお、この研修会は新人教育プログラム C-3（内部疾患の理学療法)、もしくは専門・認定理

学療法士ポイントとして 10 ポイントが認められます。ポイント申請は、申し込みの際に記入

頂いたデータを元に当会が行います。 

mailto:yptgkensyubu@gmail.com

